
 

VENDIM 
Nr. 430, datë 8.6.2016 

 

PËR MIRATIMIN E STANDARDEVE TË SHËRBIMIT TË LINJËS KOMBËTARE TË 
KËSHILLIMIT PËR VIKTIMAT E DHUNËS NË FAMILJE 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 4, të nenit 18, të ligjit nr. 9355, datë 10.3.2005, 
“Për ndihmën dhe shërbimet shoqë-rore”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të Mirëqenies Sociale 
dhe Rinisë, Këshilli i Ministrave 

 

 
 

VENDOSI: 
 

1. Miratimin e Standardeve të Shërbimit të Linjës Kombëtare të Këshillimit për Viktimat e Dhunës në 
Familje, sipas tekstit, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

2. Ngarkohen Ministria e Mirëqenies Sociale dhe Rinisë, Ministria e Punëve të Brendshme, Ministria e 
Shëndetësisë dhe njësitë e vetëqeverisjes vendore për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
ZËVENDËSKRYEMINISTRI 

Niko Peleshi 



 

STANDARDET E SHËRBIMIT TË LINJËS KOMBËTARE TË KËSHILLIT  
PËR VIKTIMAT E DHUNËS NË FAMILJE 

             HYRJE 



 



 



 



 



 



 



 

 

 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 



 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANEKSI 1 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEKSI 5 
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